АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от рt,O,r-аOА/, м ///
пос. Стрелка

О внесении изменений в постановление администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

от l7 июня 2019 года NЬ 100 <<Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги

<<frредоставление архивных справок, архивных выписок
и архивных копий>>

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 29 декабря 2020 года J\Гэ 479-ФЗ (О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерацию>, Федеральным законом
от 27 июля 2006 года N9 149-ФЗ (Об информации, информационных
технологияхи о защите информацииD, Законом Краснодарского края от 2 марта
20|2 года Ns 2446-КЗ (Об отдельных вопросах организации предоставления
государственных и муниципulJIьных услуг на территории Краснодарского края)),
в целях приведения муниципапьных нормативных правовых актов в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района от |7 июня
20|9 года J\Ъ 100 (Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги <<Предоставление архивных справок,
архивных выписок и архивных копий> следующие изменения:

1) пункт 2.18.1 подраздела 2.\8 р€вдела 2 дополнить абзацами
следующего содержания :

<При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме
идентификация и аутентификация моryт осуществляться посредством:

единой системы идентификации и аутентификации пли иных
государственных информационных систем, если такие государственные
информационные системы в установленном Правительством Российской
Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой 'системой

идентификаций. и аутентификации, при условии совпадения сведений о

физическом лице в указанных информационных системах при н€шичии
техническои возможности;

единой системы идентификации аутентификации единой
информационной системы персон€tльных данных, обеспечивающей обработку,

включая сбор
и передачу

2

и хранение, биометрических персон€Lпьных данных, их проверку
информации о степени их соответствия предоставленным

отношении администрации

опубликовать пOстановление (О внесении изменений в
администрации Краснострельского сельского поселениlI

биометрическим персонаlIьным данным физического лица при н€lJIичии
технической возможности.)>;

2) абзац 2 пункта 2.18.5 подрrLздела2.18 раздела 2 исключить;
З) абзац 2 подпункта З.2.|.2 пункта 3.2.| пЬдраздела З.2 раздела 3

изложить в следующей редакции:
(устанавливает личность заявителя в ходе личного приема посредством

предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного
документa' удостоверяющего личЕость, в соответствии с законодательством
Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в

уполномоченном органе, предоставляющем муниципапьную услугу с
использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18
статьи |4.t Федерального закона от 27 июля 2006 года Jф 149-ФЗ
<Об информации, информационных технологиях и о защите информации)), при
напичии технической возможности; а также проверяет полномочия
представителя заявителя, действовать от его имени;>);

4) абзац 4 пункта 6.2.2 подраздела6.2 раздела б изложить в следующей
редакции:

(устанавливает личность заявителя в ходе личного приема посредством
предъявления паспорта |ражданина Российской Федерации либо иного
документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством
Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в
МФlД с использованием информационI{ых технологий, предусмотренных

Темрюкского района от |7 июня 20|9 года Jф 100 (Об утверждении
административного регламента IIредоставления муниципальной услуги
<Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий>> в

печатном издании газете Темрюкского раиона
опубликовать (разместить) на официальном

муницип€шьного образования Темрюкский район в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет)>, а так же рa}зместить на офици€шьном
саЙте администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского
раиона.

3. ПостаноЬление вступает е его официального опубликованиrI.

Глава Краснострельского се

<<Тамань>>

сайте

частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 иIоля 200б года J\Гч 149-ФЗ
<Об информащии, информационных технологиях и о защите информации), при
напичии технической возможности;)).

2. Отделу имущественно-правовых
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)
официально
постановление

периодическом
официально

поселения Темрюкского рай С.А. Глущенко